

- Άωογραφία του μαζικού χώρου δεν έγινε
- Αξιοποίηση του βαθμού δραστηριότητας
από Τ.Ο. δεν έγινε
- Αρχείο Τ.Ο.

ΓΙΑ.ΣΟ.Κ.

Ν.Ε. ΑΘΗΝΑΣ

ΤΟΜΕΑΣ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΥ

Αθήνα 10 Μάρτη 1979

Βαθμός υλοποίησης του οργανωτικού πλάνου στο δίμηνο Γενάρη-Φλεβάρη

Σύντροφοι,

Όπως είναι γνωστό τό Κλιμάκιο που τό Ε.Γ. συγκρότησε για την καθοδήγηση της Ν.Ε. και της οργάνωσης της Α' Αθήνας γενικότερα, έβαλε σαν κύριο στόχο την αποκατάσταση της λειτουργικότητας και αποτελεσματικότητας της Ν.Ε. και των Τ.Ο., τόσο έσωτερικά όσο και στην προς τό έξω δράση τους.

Στά πλαίσια του στόχου αυτού, τό κλιμάκιο (παίρνοντας υπ' όψη και τίς απόψεις των μελών της Ν.Ε.) θεώρησε αναγκαία:

- α) Τήν ανάληψη-άμεσα καθοδήγησης της Ν.Ε., και
- β) Τή δραστηριοποίηση της οργάνωσης σε τρείς, κύρια, έξονες δράσης (οικονομικό, οργανωτικό, Διαφώτιση) με πρώτη επίδιξη την δημιουργία των απαραίτητων προϋποθέσεων για αποτελεσματική παράμβαση στο χώρο ευθύνης.

Ειδικότερα έξειδικεύοντας την ταχτική για τον τομέα του οργανωτικού, καθόρησε σαν πρώτη φάση δουλειάς (μέχρι τό α' 15νθήμερο του Μάρτη) την κατάχτησή σωστής έσωτερικής λειτουργίας των Τ.Ο. (Γ.Σ., Σ.Ε., κ.λ.π.) την ολοκλήρωσή της απογραφικής δουλειάς έσωτερικά (γραμμένα, ένεργά, άδρανοποιημένα κ.λ.π. μέλη) και στον περίγυρο (Μαζικοί χώροι, φίλοι, κ.λ.π.) και τή διοργάνωση μαζικών εκδηλώσεων.

Σύμφωνα με την απόφαση ο τομέας οργανωτικού της Ν.Ε. προώθησε την παρακάτω δουλειά, τόσο σε σχέση με τίς Τ.Ο. όσο και με την έσωτερική λειτουργία της Ν.Ε., όπου είχε αναλάβει σχετική ευθύνη.

Α) Σε σχέση με τίς Τ.Ο.,

α) Για την διευκόλυνση των Τ.Ο. και την ενιαία καταχώρηση των στοιχείων της έσωτερικής απογραφής, έτοιμασε έντυπες καταστάσεις για την αλφαβητική καταχώρηση:

- 1) Των Γραμμένων μελών,
- 2) Των ένεργών μελών,
- 3) Των άδρανοποιημένων μελών (με σημείωση του χρόνου άδρανοποίησης και την ύπαρξη ή όχι επαφής με την Τ.Ο)
- 4) Των παραιτημένων μελών (με σημείωση των λόγων παραιτήσεως π.χ. προσωπικοί ή πολιτική διαφωνία) και
- 5) των διαγραφέντων μελών (έπίσης με σημείωση των λόγων διαγραφής π.χ. άδρανοποίηση ή πολιτική άποθεση, τό όργανο που τό διέγραψε π.χ. Γ.Σ. ή Π.Σ. κ.λ.π.)

β) Για την καθιέρωση έγκαιρης, υπεύθυνης σωστής ενημέρωσης της Ν.Ε. σχετικά

./.

μέ την έσωτερική λειτουργία των Τ.Ο. έτοιμάστηκαν έντυπα Δελτία πληροφόρησης για την ήμερομηνία σύγκλησης Γ.Σ. ή Σ.Ε. με σημείωση των θεμάτων της Η.Δ. καθώς και δελτία πραγματοποιηθέντων Γ.Σ. ή Σ.Ε. με καταχώρηση του αριθμού των παρόντων μελών, όνδματα είσηγητών, αποφάσεων που πάρθηκαν κ.λ.π.

Γ) Τέλος τονίστηκε ότι πριν από τον προγραμματισμό οποιασδήποτε έκδηλωσης, εκτός από τον οικονομικό προϋπολογισμό της, που θα έπρεπε να γίνεται γνωστός στον Τομέα Οικονομικού της Ν.Ε., ήταν απαραίτητη ή έγκαιρη ένημέρωση της Ν.Ε., για τη μορφή, το περιεχόμενο και τους στόχους της έκδηλωσης, ώστε να είναι δυνατή τη-
χόν καθοδηγητική παρέμβαση του όργανου και ή αποτελεσματικότερη δυνατή συνεργα-
σία των τριών άξόνων δράσης.

- Σέ συνάντηση του κλιμακίου και του τομέα οργανωτικού της Ν.Ε με τους Α' γραμματείς και τους υπέθυνους οργανωτικού των Τ.Ο (στην οποία παραβρέθηκαν 18 γραμματείς και 15 Υ.Ο) μοιράστηκαν τά παραπάνω έντυπα, δόθηκαν λεπτομερείς οδηγίες για τη συμπλήρωσή τους και τονίστηκε ή ανάγκη άμεσης ολοκλήρωσης της απογραφικής δουλειάς (σέ διάστημα μιάς βδομάδας) για την, στή συνέχεια, παραπέρα υλοποίηση του οργανωτικού πλάνου που αναφερόταν κύρια στην απογραφή και χαρτογράφηση του χώρου.

Βαθμός υλοποίησης-συμπεράσματα.

Παρά τό γεγονός ότι, κατά τη συνάντηση που προαναφέρθηκε, δόθηκαν όλες οι έπα-
ραίτητες διευκρινήσεις και οδηγίες για την συμπλήρωση των έντύπων και ύπηρεξε από-
λυτη συμφωνία στην δυνατότητα ολοκλήρωσης της απογραφής σέ διάστημα μιάς βδομά-
δας, είναι χαρακτηριστικό ότι καμία Τ.Ο δέν έστειλε σέ διάστημα αυτό συμπληρωμέ-
νες καταστάσεις (οι Τ.Ο του β' τομέα είχαν στείλει νωρίτερα αλλά χωρίς τον διαχωρι-
σμό σέ κατηγορίες μέ αποτέλεσμα να χρειάζεται αρκετός χρόνος για την έξαγωγή έ-
πί μέρους στοιχείων).

Μέχρι σήμερα έχουν στείλει καταστάσεις 10 Τ.Ο-σύν 7 του β' τομέα-ένώ δέν έχουν στείλει οι Τ.Ο: 'Εξαρχείων, 'Αγ. 'Αρτέμη, Κουκακίου, 'Αγ. Παύλου, Πετραλώνων και οι Ο.Π: Τουρκοφουνιών και Βοτανικού (οι Τ.Ο 'Εξαρχείων και Πετραλώνων, για τους γνωστούς είδικούς λόγους, δέν είχαν τά απαραίτητα στοιχεία).

Πρέπει σάν γενική παρατήρηση να σημειωθεί ότι καμία Τ.Ο δέν παράθεσε τά στοι-
χεία που ζητήθηκαν σχετικά μέ τά άδρανοποιημένα, διαγραμμένα και παραιτημένα μέ-
λη (εκτός από τις Τ.Ο Πλ. 'Αμερικής και Κ. Πατησίων) κι' έτσι ή αναφορά στις κατηγο-
ρίες αυτές των μελών είναι αναγκαστικά μόνο αριθμητική. 'Ακόμα, ότι σέ όρισμένες περιπτώσεις συμπεριλαμβάνουν στά άδρανοποιημένα μέλη και τά στρατευμένα ένώ, σέ μιά άκραία περίπτωση (Γουδί) και 2 βουλευτές.

Σύμφωνα μέ τά στοιχεία από 17 Τ.Ο-και μέ κάθε έπιφύλαξη για την έγκυρότητα του-
γιατί ή συμπλήρωση των καταστάσεων, όπως προαναφέρθηκε, έγινε μέ τρόπο που δέν έ-
πιτρέπει την έξαγωγή γενικών συμπερασμάτων-προκύπτει ή παρακάτω απογραφική εικόνα της όργάνωσης Α' 'Αθήνας:

1) Γραμμένα μέλη (Σέ 8 Τ.Ο.) 1.800

Η Τ.Ο. Αμπελοκήπων δήλωσε ότι ^{είχε} ~~έχει~~ 1000 ^{οικολογικά} (κατα ναιροδ)

2) Ένεργα μέλη: (Σέ 17 Τ.Ο.) 766, και κατά τομέα:

Α' (πλήν Τ.Ο. Έξαρχείων και Ο.Π. Τουρκοβουνίων) 214

Β' 318

Γ' (πλήν Τ.Ο. Αγ. Αρτέμη, Κουκακίου) 168

Δ' (πλήν Τ.Ο. Αγ. Παύλου, Πετραλώνων και Βοταν.) 66

3) ΑΔΡΑΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΜΕΛΗ: (Σέ 13 Τ.Ο.) 455 και κατά τομέα:

Α' (πλήν Έξαρχείων, Νεάπολης, Τουρκοβουνίων) 49

Β' 320

Γ' (πλήν Τ.Ο. Αγ. Αρτέμη, Κουκακίου, Ν. Κόσμου Παγκράτι 1) 38

Δ' (μόνο Τ.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑΣ) 48

4) ΔΙΑΓΡΑΜΜΕΝΑ ΜΕΛΗ: (σέ 14 Τ.Ο.) 422

Από αυτά 261 λόγω αδρανοποίησης και 161 λόγω πολιτικής αντίθεσης.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: ΟΙ Τ.Ο. Αγ. Γιώργη και Γουδιοῦ, ἔχουν ἀπὸ 47 διαγραμμένα μέλη λόγω αδρανοποίησης και ἡ Τ.Ο. 1 Παγκρατιοῦ 49. Γιά λόγους πολιτικῆς διαφωνίας ἡ Τ.Ο. 1 Παγκρατιοῦ ἔχει 25 μέλη (συμμετοχή στήν ὀριζόντια διασύνδεση) και οἱ Τ.Ο. 2 Παγκρατιοῦ και Κολωνοῦ ἀπὸ 8 (Τροτσκιστές)

5) ΠΑΡΑΙΤΗΜΕΝΑ ΜΕΛΗ: (σέ 11 Τ.Ο.) 179

Γιά προσωπικούς λόγους: 160. Λόγω πολιτικῆς ἀντίθεσης 19

Σημείωση: Δέν ὑπάρχουν καθόλου στοιχεῖα ἀπὸ τὸ Δ' Τομέα.

Συμπέρασμα: Τά ἀποτελέσματα τοῦ βαθμοῦ ὑλοποίησης τῆς ἀπογραφικῆς δουλειᾶς ἀπὸδειξαν ὅτι:

1) Οἱ περισσότερες Τ.Ο. δέν ἔχουν συγκροτημένο ἀρχεῖο ὅλων τῶν μελῶν μέ καταγραφή τῶν βασικῶν στοιχείων πού ἀφοροῦν στήν σχέση τους μέ τήν Τ.Ο. (ἐνεργοποίηση, ἀδρανοποίηση, διαγραφή, παραιτήση κ.λ.π.)

2) Δέν ἔγινε κατανοητός ὁ σκοπός τῆς ἐσωτερικῆς ἀπογραφικῆς δουλειᾶς πού ἦταν κύρια ἡ καταγραφή, ἀπὸ τῇ μιᾷ μεριά, τοῦ δυναμικοῦ τῶν Τ.Ο. και ἀπὸ τήν ἄλλη ἡ συντονισμένη μέ βάση τά ἐπὶ μέρους στοιχεῖα- προσπάθεια γιά δραστηριοποίηση τῶν ἀδρανοποιημένων μελῶν και τήν μέ ὁποιοδήποτε τρόπο, χρησιμοποίησή των, γιά λόγους ἀδρανοποίησης, διαγραμμένων ἢ γιά προσωπικούς λόγους παραιτημένων μελῶν.

3) Ὁ συνολικός ἀριθμός τῶν ἐνεργῶν μελῶν εἶναι σέ μεγάλο βαθμό πλασματικός και πέρα ἀπὸ τῇ γνωστή τάση διδγκωσῆς του, ἄν παρθεῖ ὑπ' ὄψη ὅτι τά ἀποτελέσματα ὑλοποίησης συγκεκριμένων πλάνων (οἰκονομικό, ἐξόρμηση κ.λ.π. εἶναι μηδαμινά.

Σάν λύση γιά τήν ὁλοκλήρωση τῆς ἀπογραφικῆς δουλειᾶς και τῇ συγκέντρωση τῶν στοιχείων πού δέν περιλαμβάνονται στίς καταστάσεις πού στάλθηκαν, βλέπομε τήν κατά Τ.Ο. ἐπαφή και συνεργασία τῶν ὑπευθύνων τοῦ τομέα ὀργανωτικοῦ τῆς Ν.Ε., ὥστε σύντομα νά ὑπάρχουν τά στοιχεῖα ἐκεῖνα πού θά ἐπιτρέψουν

./.

Nai

τή συγκρότηση ολοκληρωμένου αρχείου μελών, με σύστημα καρτελλών που θα διευκολύνουν την καταχώρηση οποιασδήποτε αλλαγής (μεταφορά, παραίτηση, στοιχεῖα ἐνεργοποίησης κ.λ.π.)

Β) ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ:

Σύμφωνα με τὸν προγραμματισμὸ δράσης προβλεπόταν ἡ διοργάνωση μιᾶς συνεστίας ἀπὸ κάθε τ.ο. στὸ διάστημα Γενάρη-Φλεβάρη με προσπάθεια αποτελεσματικῆς συνεργασίας τῶν τριῶν ἀξόνων δράσης.

Συνεστίαση πραγματοποιήσαν οἱ τ.ο. Βικτωρίας, Γκίζη, Γουδιοῦ Ἀμπελοκήπων, Πλ. Ἀμερικῆς Ἀγ. Παύλου. (ἔχουν δὲ προγραμματιστεῖ ἀπὸ τῆς τ.ο. Πετραλῶνων καὶ Κολωνοῦ) Ἀπὸ τὰ στοιχεῖα πού ὑπάρχουν προκύπτει ὅτι ἦταν πετυχημένες ἀπὸ πλευρᾶς συμμετοχῆς κόσμου λειτούργησαν ὅμως κατὰ βάση στὰ παλιὰ γνωστὰ πλαίσια με κύρια αἶχμή τὴν οἰκονομικὴ ἐπιτυχία. ἀριθμὸς τῶν μελῶν πού δούλεψαν ἐμφανίζεται πολὺ μικρὸς.

Ἀκόμα στὸ διάστημα Γενάρη-Φλεβάρη διοργανώθηκαν καὶ οἱ παρακάτω μαζικὲς ἐκδηλώσεις:

τ.ο. Νεάπολης: 1) ἐκδήλωση τῆς νεολαίας γιὰ τὸν ἀγωνιστὴ σέ Μπουάτ. καὶ

2) Ἐκδρομὴ στὴν Εὐβοία.

τ.ο. Πλατ. Ἀμερικῆς: 1) Κόψιμο πίττας στὰ γραφεῖα τῆς τ.ο. καὶ

2) ἐκδρομὴ στὴν Κορυθία

τ.ο. Πλατ. Βικτωρίας: 1) Κόψιμο πίττας στὰ γραφεῖα τῆς τ.ο.

2) ἐκδρομὴ

τ.ο.1 Παγκράτι: Ἐκδήλωση γιὰ τὸ παιδί.

τ.ο.1 Κυψέλης: Κόψιμο πίττας καὶ

τ.ο.2 " Ἐκδήλωση στὸ Μπροντγουαίη

Πρέπει νὰ σημειωθεῖ ὅτι ὅλες οἱ ἐκδηλώσεις (ἐκτὸς ἀπὸ τὶς συνεστίας γιὰ τὶς ὁποῖες εἶχε δοθεῖ γενικὴ κατεύθυνση) ἀνακοινώθηκαν στὴ Ν.Ε. ἀφοῦ εἶχε ἀποφασιστεῖ ἀπὸ τὶς τ.ο. ἡ πραγματοποίησή τους καὶ εἶχε γίνει καὶ ἡ σχετικὴ προετοιμασία. Ἔτσι οἱ τ.ο. ἐμφανίστηκαν νὰ καλύπτουν μιὰ ἀπλή τυπικὴ ὑποχρέωση ἀνακοίνωσης πρὸς τὸν ὅτι εἶχε τονιστεῖ στοὺς ἈΓραμματεῖς καὶ ὑπεύθυνους οργανωτικοῦ ὅτι ἡ διοργάνωση οποιασδήποτε ἐκδήλωσης θὰ γινόταν με τὴ μορφή πρότασης πρὸς τὴ Ν.Ε. (πού θὰ εἶχε καὶ τὴ τελικὴ εὐθύνη γιὰ τὴν πραγματοποίηση) καὶ θὰ περιλάμβανε, ἐκτὸς ἀπὸ τὸν οἰκονομικὸ προϋπολογισμὸ, ἀναλυτικὰ στοιχεῖα γιὰ τὴ μορφή καὶ τὸ περιεχόμενὸ τῆς ἐκδήλωσης, πιθανότητα-ἐπιτυχίας κ.λ.π.

Ἔτσι παρατηρήθηκε τὸ φαίνόμενο ὅτι Ν.Ε. νὰ προσπαθεῖ ἐκ τῶν ὑστέρων νὰ καλύψῃ ἀδυναμίες ἢ λάθη πού εἶχαν σχέση με τὴν ἐπιλογὴ τῆς ἡμέρας (π.χ. Κυριακὴ πρῶτῃ) ἢ τοῦ τόπου τῆς ἐκδήλωσης (π.χ. ἐκδρομὴ στὴ Καστανιά-χωριοῦ τοῦ Παπακων/νου) καὶ γενικὰ τὸ ποσοστὸ ἐπιτυχίας τῶν παράπᾳν ἐκδηλώσεων νὰ μὴν εἶναι ἱκανοποιητικὸ.

"ΔΙΑΘΕΣΗ ΕΞΟΡΜΗΣΗΣ"

Ο Τομέας ... οργάνωτικό της Ν.Ε. κρίνοντας σαν σοβαρότατο ζήτημα τη διάθεση της "Εξόρμησης" από την οργάνωση.

1ον) Για την προώθηση των απόψεων του κινήματος στις λαϊκές μάζες.

2ον) Για την οικονομική ενίσχυση της εφημερίδας και κύρια για την προώθηση της χαρτογράφησης της περιοχής κάθε Τ.Ο. σύμφωνα με το πλάνο.

Ζήτησε από τις Τ.Ο. στα πλαίσια της απόφασης του Ε.Γ. τον προγραμματισμό-εξής της πώλησης της "Εξόρμησης" κάθε Κυριακή και σε μόνιμη βάση.

Δόθηκε κατεύθυνση ή διάθεση της εφημερίδας να γίνεται κατά οίκοδομικά τετράγωνα να.

β) Να καταγράφονται συστηματικά οι φίλοι αγοραστές.

γ) Στα συνεργεία να εναλλάσσονται κάθε Κυριακή τα μέλη.

Για τον έλεγχο της δραστηριότητας των Τ.Ο. δόθηκε ειδικό έντυπο, που με ευθύνη του υπεύθυνου οργάνωτικού έπρεπε να συμπληρώνεται και να έρχεται στη ΝΕ Ν.Ε. την επόμενη της ημέρας διάθεσης της εξόρμησης.

Με βάση τα μέχρι τώρα στοιχεία και πιδ συγκεκριμένα αυτά που υπάρχουν για τα φύλλα 41-46 Μπορούμε να κάνουμε τις εξής εκτιμήσεις:

Καμμία Τ.Ο. δεν έχει αντιμετωπίσει την διάθεση της Εξόρμησης με την σοβαρότητα που χρειάζεται.

Ένας μεγάλος αριθμός μελών έχοντας τις γνωστού περιεχομένου διαφωνίες με το περιεχόμενο της εφημερίδας μή μπορώντας να άρνηθι εύθως τη πώλησή της έχει Ρυθμιστική μια μορφή παθητικής αντίστασης πρόφασιζόμενους διάφορους λόγους έλλειψη χρόνου κάθε Κυριακή.

Ο αριθμός των πωλουμένων φύλλων έχει σταθεροποιηθεί σ'ένα έντονα μικρό αριθμό, 850 φύλλα κάθε βδομάδα ενώ τα μέλη που δουλεύουν κάθε Κυριακή δεν ξεπερνούν κατά μέσον όρο τα 50 έως 60.

Ακόμα και οι Τ.Ο. που εμφανίζουν ένα σχετικό σοβαρό αριθμό πωλήσεων, δεν κατορθώνουν να τον αύξησουν γιατί δεν εργάζονται προφανώς με τον τρόπο που έχει υποδειχθεί από τη Ν.Ε.

Σύμφωνα με τα στοιχεία που έχουμε:

α) Σε σχετικά καλό επίπεδο κινούνται οι Τ.Ο. ΓΟΥΔΙΟΥ-ΕΞΑΡΧΕΙΩΝ- ΠΑΤ. ΑΜΕΡΙΚΗΣ ΒΙΚΤΩΡΙΑΣ.

β) Σε μέτριο οι Τ.Ο. ΚΥΨΕΛΗΣ 2 Κ/ ΠΑΤΗΣΙΩΝ Ν.ΚΟΣΜΟΥ ΠΑΓΚΡΑΤΙ 2. ΟΜΟΝΟΙΑ

γ) Απαράδεκτο είναι το επίπεδο των Τ.Ο. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΓΚΥΖΗ -ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΤΟΥΡΚΟΒΟΥ- ΝΙΩΝ ΚΥΨΕΛΗ 1 ΚΟΛΙΑΤΣΟΥ ΡΙΖΟΥΠΟΛΗΣ ΑΓ.ΑΡΤΕΜΗΣ ΑΓ.ΓΙΩΡΓΗΣ ΚΟΥΚΛΑΚΙΟΥ ΠΑΓΚΡΑΤΙ 1 ΑΓ. ΠΑΥΛΟΥ ΚΟΛΩΝΟΥ ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ ΒΟΤΑΝΙΚΟΥ.

Με βάση αυτή τη κατάσταση για το ανέβασμα της πώλησης της εφημερίδας και την αποτελεσματικότητά της στη χαρτογράφηση βλέπουμε άναγκαία τα ακόλουθα:

- 1) Μέ εϋθύνη τοῦ Γραμματέα Ὑπ. ὀργανωτικοῦ καί διαφώτιση, τῇ διάθεσι τῆς ἐφημερίδας ἀναλαμβάνει κύρια ἡ νεολαία (μέλη κάτω τῶν 30 ἐτῶν) τῆς Τ.Ο. καί ἰδιαίτερα ἡ σπουδάζουσα.
 - 2) Τά μέλη ἄνω τῶν 30 ἐτῶν ἀγοράζουν καί διαθέτουν τό λιγότερο 3" Ἐξορμήσεις" καί συμμετέχουν προαιρετικά στή πώλησί της, ἐκτίμουμένων κατά περίπτωσι τῶν ὑποκειμενικῶν τους δυνατοτήτων.
 - 3) Ἡ πώλησι ὀργανώνεται μέ συνεργεῖα ὅπου τά μέλη ἐναλλάσσονται κάθε Κυριακή.
 - 4) Ἐνα συνεργεῖο ἀναλαμβάνει τῇ διάθεσι στούς ἤδη γνωστούς ἀγοραστές. Ἐνῶ τά ὑπόλοιπα χρεώνονται μέ νέα, ἀδιερεύνητα οἰκοδομικά τετράγωνα.
 - 5) Δουλεῖα τοῦ ὑπεύθυνου διαφώτισης τῆς Ν.Ε. καί ἀντίστοιχα τῶν Τ.Ο. εἶναι νά πείσουν πολιτικά τά μέλη γιά τήν ἀνάγκαιότητα καί τήν σκοπιμότητα τῆς πώλησι τῆς Ἐξορμήσις καθὼς ἐπίσης καί ἡ ἀποβελτίωσι τῶν ἀπόψεων τῶν φίλων ποῦ τήν ἀγοράζουν γύρω ἔπὶ τό ὑπάρχον ἢ ἐπιθυμητό περιεχόμενό της. Αὐτό μπορεῖ νά γίνει μέ ἓνα συγκεκριμένο ἐρωτηματολόγιό, ποῦ θά συνταχθεῖ ἀπὸ τῇ Ν.Ε. σέ συνεργασία μέ τά κεντρικά ὄργανα καί τοὺς ὑπεύθυνους τῆς ἐφημερίδας. Τά κωδικοποιημένα δέ ἀποτελέσματα αὐτῆς τῆς ἐρεῦνας νά ἀποτελέσουν ὕλικό γιά τήν ὁποιαδήποτε συζήτησι τῇ στήν ὀργάνωσι τῆς Α' Ἀθήνας, σέ σχέση μέ προτάσεις γιά τῇ μορφῇ, τό περιεχόμενο καί τήν παράπερα βελτίωσι τῆς "Ἐξορμήσις"
 - 6) Ὁ Ὑπεύθυνος ὀργανωτικοῦ καταρτίζει καί συντονίζει τά συνεργεῖα καί τά κατένειμι στά οἰκοδομικά τετράγωνα, κρατάει λεπτομερεῖς καταστάσεις μέ τίς ἀντιδράσεις στά σπῆττα ποῦ ἐπισκέπτονται καί φέρνει κάθε Δευτέρα συμπληρωμένο τό δελτίο διάθεσι τῆς ἐφημερίδας.
 - 7) Τά μέλη τῆς Ν.Ε. θά πρέπει τίς τρεῖς ἐπόμενες Κυριακές νά ἐπισκεφθοῦν τίς Τ.Ο. καί νά ἐλέγξουν τήν ἀποτελεσματικότητά τους.
 - 8) Ἀδυναμία ἀνταπόκρισις τοῦ Ὑπ. ὀργανωτικοῦ ἢ τοῦ Ὑπ. Διαφώτισις στά παραπάνω καθήκοντά του θά πρέπει νά ἀποτελέσει λόγο ἄμεσις ἀνάκλησις του ἀπὸ τῇ Σ.Ε.
- Β) Σέ σχέση μέ τῇ λειτουργίᾳ τῆς Ν.Ε.
 Μέ σχετική ἀπόφασι τῆς Ν.Ε. ὁ τομέας ὀργανωτικοῦ ἀνέλαβε τήν ὑποχρέωσι κατάρτισις εἰσῆγησις γιά τήν ὀργάνωσι Ἀρχεῖου, τῇ χρῆσι τῶν γραφείων καί γενικά τῇ διμερουργίᾳ τεχνικῶν προϋποθέσεων γιά ἀποτελεσματικώτερη χρῆσι τοῦ χώρου εὐχαίρη καί υπεύθυνη σχετικά μέ τῇ δραστηριότητα τῆς Τ.Ο., συνεργασία τῶν τομέων, συντονισμός τῆς παρουσίας τῶν μελῶν τῆς Ν.Ε. στίς Τ.Ο. κ.λ.π.
 Σέ ὑλοποίηση τῆς ἀπόφασι τῆς Ν.Ε. ποῦ ἔγκρινε τήν σχετική εἰσῆγησι τοῦ τομέα ὀργανωτικοῦ.
- Ἴπρεῖται πρωτόκολλο εἰσερχομένων καί ἐξερχομένων ἐγγράφων.
 - Τά εἰσερχόμενα ἐγγράφα τοποθετοῦνται σέ τρεῖς φακέλλους (Οἰκονομικό-ὀργανωτικό- Διαφώτιση) ὅπου παραμένουν τουλάχιστον μιά βδομάδα καί ὅσο τό θέμα στό ὁποῖο ἀναφέρονται εἶναι σέ ἐκκρεμότητα.

- Τά εισερχόμενα πού δέν άφορούν σέ έναν άπό τούς τρεῖς τομεῖς τοποθετοῦνται σέ Γενικό Φάκελλο.
- Οἱ φάκελλοι τῶν Τ.Ο. ἔχουν χωριστεῖ σέ τρία τμήματα καί κάθε τμήμα σέ εισερχόμενα καί ἐξερχόμενα, ὅπου τοποθετοῦνται ἀντίγραφα ὅλων τῶν ἐγγράφων πού άφοροῦν τίς Τ.Ο., ἀφοῦ παραμένουν ὅπως προαναφέρθηκε, στούς γενικούς φακέλλους γιά ἐνημέρωση τῶν μελῶν τῆς Ν.Ε.

Ἡ μέ αὐτό τόν τρόπο, κατ'ἀρχήν διακίνηση τῶν εισερχομένων καί ἐξερχομένων ἐγγράφων ἀπόδειξε μέχρι τώρα ὅτι διευκολύνει τή σωστή ταξινόμηση τους ἀλλά καί κύρια τήν ἔγκαιρη καί τακτική ἐνημέρωση τῶν μελῶν τῆς Ν.Ε. γιά τά θέματα τῶν Τ.Ο., παρά τήν πρόσκακη ὅπως πιστεύουμε, συγκέντρωση μεγάλου ἀριθμοῦ ἐγγράφων πού δυσκολεύουν τόν ἔγκαιρο χαρακτηρισμό καί τοποθέτησή τους σέ ἀνάλογους φακέλλους.

Σχετικά μέ τή χρήση τῶν γραφείων, ὅπου ὑπάρχει ἀπόφαση τῆς Ν.Ε. γιά τό πῶς καί ποιοί θά τά χρησιμοποιοῦν, διαπιστώνεται ὅτι σέ πολύ μικρό βαθμό τηρήθηκε καί αὐτό εἶναι ἀποτέλεσμα τῆς ἀδυναμίας μας νά διαμορφώσουμε μέχρι σήμερα τό χῶρο, ἐλευθερώνοντας τῶν ἀπό τόν ὄγκο τοῦ ὑλικοῦ πού βρίσκεται ἀτακτα τοποθετημένο παντοῦ, ἀλλά καί στό γεγονός ὅτι ἡ γνωστή ἀναρχία πού χαρακτηρίζει τή χρήση τῶν γραφείων τῆς Ν.Ε., ἐξακολουθεῖ νά ὑπάρχει σέ μεγάλο βαθμό μέχρι σήμερα.

Γιά τήν ἔγκαιρη ἐνημέρωση τῶν μελῶν τῆς Ν.Ε., σχετικά μέ τίς προγραμματισμένες Γ.Σ. τῶν Τ.Ο. καί τίς διάφορες ἐκδηλώσεις, ἡ ομάδα ὀργανωτικοῦ κατάρτιζε κατάλογο καί ἐνημέρωνε τακτικά τή Ν.Ε. ὥστε νά ὑπάρχει μεγαλύτερη δυνατή κάλυψη ἀπό παρουσία μελῶν της. Ἡ κάλυψη ἰδιαίτερα σέ ἐπίπεδο καθοδήγησης, δέν ὑπῆρξε ἀρκετά ικανοποιητική καί τοῦτο γιατί ἀπό τή μία μεριά ἡ ἐνημέρωση τῶν Τ.Ο. γινόταν μέ μεγάλη καθυστέρηση ἀκόμα καί τήν ημέρα τῆς ἐκδήλωσης, μέ ἀποτέλεσμα ἡ κάλυψη νά ὀφίλεται στήν πρωτοβουλία μελῶν τῆς Ν.Ε. καί ἀπό τήν ἄλλη λῶ τῶν γνωστῶν ἀντικειμενικῶν καί ὑποκειμενικῶν ἀδυναμιῶν μας.

Ἐξ'ἄλλου, ἔπειτα ἀπό πρόταση τοῦ κλιμακίου, ὁ τομέας ὀργανωτικοῦ ἔχει καταρτίσει καταστάσεις στίς ὁποῖες ἀναφέρονται ὀνομαστικά οἱ χρεώσεις καί παρουσίες τῶν μελῶν τῆς Ν.Ε., στίς Γ.Σ. καί ἐκδηλώσεις τῶν Τ.Ο.

Σάν γενικές παρατηρήσεις ἀπό τή δραστηριοποίηση τῆς ὀργάνωσης στά συγκεκριμένα πλάνα τοῦ α' διμήνου, μποροῦν νά σημειωθοῦν:

- 1) Ὑπῆρξε μία γενική ἀδυναμία στήν ἐκπλήρωση τῶν πλάνων ἀποτέλεσμα κύρια τῆς μέχρι τώρα ἀναρχίας καί φιλελεύθερης λειτουργίας τῆς ὀργάνωσης. Χαρακτηριστικό εἶναι ὅτι καμμιά Τ.Ο. δέν κατόρθωσε νά καλύψει τά οὐσιαστικά στιχειώδη σέ περιεχόμενο πλάνα οὔτε κἄν στό βαθμό πού ἀντικειμενικά εἶχε δυνατότητες νά τό κάνει.

II) Δέν ἔγινε κατανοητή στόν ἀπαιτούμενο βαθμό στίς Τ.Ο., οὔτε ἄλλωστε καί στή Ν.Ε. Ν.Ε. ἡ σκοπιμότητα τῆς δημιουργίας τῶν τριῶν κυρίων ἀξόνων δράσης τῆς ὀργάνωσης καί ἡ ἀναγκαιότητα ἔνταξης σ' αὐτούς τῶν ὑπόλοιπων τομέων δουλειᾶς, ὅπως καί ἡ ἀναγκαιότητα ἔνταξης κάθε λειτουργίας μέσα στίς κατευθύνσεις τῶν δοσμένων πλάνων.

III) Κατά τήν ὑλοποίηση τῶν πλάνων,

α) Ὑπῆρξε ἑλλειπής ἡ παρακολούθηση τῶν Τ.Ο. ἀπό τά μέλη τῆς Ν.Ε.

κι' αὐτό, α) γιατί δέν μῆκαν σέ λειτουργία ὁμάδες δουλειᾶς τῶν ἀξόνων μέ συνέπεια πολλές ὥρες νά χαθοῦν γιά τά μέλη τῆς Ν.Ε. σέ πρακτικές δουλειές.

β) Γιατί γιά διάφορους λόγους δέν διέθεσαν ὅλοι οἱ σύντροφοι τόν ἀπαιτούμενο χρόνον γι' αὐτή τή δουλειά.

γ) Γιατί δέν λειτούργησαν οἱ συνεδριάσεις συντονιστῶν, ποῦ μέ τήν ἀνταλλαγή πείρας καί ἐνημέρωσης θά βοηθοῦσε πολύ τήν ἀποτελεσματικότητα καί τήν ὁμογενοποίηση τοῦ ὀργάνου.

Β) Οἱ Σ.Ε. ἀσυνήθιστες στήν σχεδιοποίηση καί στήν ἱεραρχημένη λειτουργία ἔδειξαν σοβαρή ἀδυναμία νά ἐξειδικεύσουν τά πλάνα, μᾶ κατὰμερίσουν τή δουλειά καί νά ἐξατομικεύσουν τίς εὐθύνες μέ ἀποτελέσματα, νά δουλέψουν γι' αὐτά ἐλάχιστα μέλη, πολλές φορές οὔτε ολόκληρη ἡ Σ.Ε. μέ ἄμεσο ἀποτέλεσμα τό χαμηλό ποσοστό ὑλοποίησης.

Χαρακτηριστικό αὐτῆς τῆς ἀδυναμίας καί τῆς φιλαλεύθερης νοοτροπίας; ἀπαράδεκτης γιά καθοδηγητικό ὄργανο, εἶναι καί ἡ ἀδυναμία πολλῶν Σ.Ε. νά συγκαλέσουν Γ.Σ. σέ ἡμερομηνία πρὸ μηνός καθορισμένη ἀπὸ τή Ν.Ε., μέ ἀποτέλεσμα νά ἀναβληθοῦν γιά ἑλλειψη ἀπαρτίας. (Βικτώρια, Κολιάτσου, Κυψέλη 1, Πετραλῶνων, Ν. Κόσμου) ὅπως καί οἱ ἀπαράδεκτες ἀποφάσεις τῶν Σ.Ε. Γουδιοῦ καί Κουκακίου γιά αὐτόβουλη ἀναβολή τῶν Γ.Σ. μέ ἄμεσο ἀποτέλεσμα τήν παραμπόδιση τῆς Ν.Ε. στήν ἐκπόνηση τοῦ νέου πλάνου μέσα στίς καθορισμένες προθεσμίες.